
Cena 75 Kč / Price 2,90 EUR 
Číslo 2. / Ročník XIV.

Čtvrtletník

MK ČR E 16796

KERAMICKÉ TVOŘENÍ PRO KAŽDÉHO KERAMICKÉ TVORENIE PRE VŠETKÝCH

DÍLNA POD LIŠČÍ STRÁNÍ

DOMEČEK PRO LESNÍ VÍLU

JARNÍ KLOBOUK NA OSENÍ

MODELOVANÁ SLEPICE

KOŠÍK NA OVOCE A ZELENINU

HRNEK Z HLÍNY ČTYŘ BAREV

SOUTĚŽ KERAMIKA V KOUPELNĚ



MISH-MASH je skvělá postřehová hra, ve které vítězí 
ten, kdo nejrychleji najde správný obrázek v záplavě 
ostatních. Nenech se mýlit. Pravidla jsou sice velmi 
jednoduchá, ale ve hře uspěje jen ten nejbystřejší.
Urči obtížnost hry a překvap protihráče bleskovou 
reakcí.

vyhrává ten
s nejlepším
postřehem

MISH-MASH a další hry najdeš na www.efko.cz a v každém dobrém hračkářství.

Vyrobeno v České republice.

NOVINKA 
očekávejte
v průběhu
ledna



1

MILÍ PŘÁTELÉ KERAMIKY,

ocitli jsme se ráz naráz ve zvláštní situaci, kterou si nikdo z nás nepřeje. Bylo to 
nečekaně rychlé a vypadá to, že se nás ta potvora přelétavá jen tak nepustí. Často 
člověk pronáší věty, jejichž význam si plně uvědomí, až někdo jeho prosby vyslyší. 
Tak třeba „Škoda, že nemůžu být více s dětmi“ nebo „Jaká smůla, že nemůžeme 
být více spolu“ nebo „Prosím vás, už sem nejezděte všichni na dovolenou, je vás 
tu, vážení turisté, příliš“. A bác, přání jsou nám splněna. Pojďme toho izolovaného 
času využít v rámci možností na maximum. Tvoření je ideální domácí zábava, která 
by nás mohla potěšit na duchu a dětem doma zkrátit dlouhou chvíli. Všimli jste si, 
kolik nuceně zavřených keramických dílen dalo volně k odběru za dveře balíčky 
hlíny k samostatnému tvoření doma? Jsou to krásná gesta, stejně jako řada dalších, 
která lidé v těchto dnech realizují. Tak na ty svoje oblíbené dílny nezapomeňte, 
až se zase svět postaví na nohy. Všechny ty dílny vás budou moc potřebovat, aby 
mohly zase nastartovat a udržely se nad vodou i nadále. To samé se týká i našeho 
živobytí, tak si držme palce vzájemně, aby bylo brzy zase lépe. Přeji vám i nám 
rozvahu a klid, trpělivost, plnou náruč bezpečí a samozřejmě to nejdůležitější ze 
všeho, to, co momentálně nejvíce potřebujeme, pevné zdravíčko!

Michala Šmikmátorová
šéfredaktorka

WWW.TVORIVYAMOS.CZ

TIRÁŽ EDITORIAL

GOLEM 2/2020

Ročník XIV. Číslo 2/2020
redakce@tvorivyamos.cz, smikmi@tvorivyamos.cz 
www.tvorivyamos.cz 

Vydavatel 
Efkoart, s.r.o. 

Vedoucí projektu 
Mgr. Jiří Dvořák 

Šéfredaktorka 
Michala Šmikmátorová 

Redakce 
Mgr. Jiří Dvořák, Nataša Kotvová, Monika Jankůj, 
Lenka Šustrová

Foto 
Michala Šmikmátorová
Foto na titulní stranu: Marta Eliášová

Grafická úprava 
Martina Zoubková  

Tisk 
Novatisk a.s.

Příjem inzerce 
info@efkoart.cz 

Časopis vychází 4x ročně.
Další číslo vyjde v týdnu do 10. 7. 2020.

UPOZORNĚNÍ 
Reprodukce, znovupublikování nebo rozšiřování 
kterékoliv části časopisu jsou povoleny pouze na 
základě písemného souhlasu vydavatele! 
Grafická úprava celého časopisu a nápady zde 
uvedené jsou chráněny podle platných zákonů. 

Značka AMOS je registrovanou ochrannou známkou. 

Předplatné pro ČR zajišťuje:
SEND Předplatné spol. s. r. o.
Ve Žlíbku 1800/77, hala A3, 193 00 Praha 9
Tel.: (+420) 225 985 235, Fax: 225 341 425
GSM: (+420) 777 728 757
e-mail: marek@send.cz, www.send.cz

Předplatné pro SR zajišťuje: 
Magnet Press, Slovakia, s. r. o., Šustekova 8, 
851 04 Bratislava, e-mail: predplatne@press.sk, 
www.press.sk 



2

OBSAH 2/2020
   4  DÍLNA POD LIŠČÍ STRÁNÍ

   7  BROŽ MRÁČEK

   8  PLETENÝ KOŠÍK

10  DOMEČEK PRO LESNÍ VÍLU

12  TÁCEK NA TOAST

13  CITRÓNKA

14  TONETKA

15  VELIKONOČNÍ KLOBOUK NA OSENÍ

16  SLEPICE

18  HLÍNA TROCHU JINAK

20  KERAMICKÁ PALETKA

21  DUHOVÁ MISKA

22  MRAMOROVANÝ HRNEK

24  VYŠKRABÁNO DO ENGOBY

25  PASTELKA A OBTISKY

26  MÍSA PLNÁ KVĚTŮ

28  SBÍRKA TALÍŘŮ

30  TEPLOMĚR

31  STOJAN NA KARTÁČKY

32  PÍSMENKA

33  SOUTĚŽ – KERAMIKA V KOUPELNĚ

34  GALERIE ČTENÁŘSKÝCH NÁPADŮ

35  EDICE TVOŘIVÝ AMOS


